次ページあり

教 指 第 ７ ３ ５ 号

令 和 ８ 年 １ 月 ３ ０ 日

見積合わせ参加事業者 様

四街道市長 鈴木 陽介

（公印省略）

令和８年度 第１学期分 学校給食用食材（調味料等）購入の単価見積に

ついて（依頼）

 このことについて、下記のとおり見積りをお願いします。

１ 見積りを依頼する食材等

No. 調味料等 規格・内容量等 備考
購入

予定数

1
1.8L

(ペット）
290

2
10L

（BIB）
156

3 ウスターソース
1.8L

（ペット）
43

4 中濃ソース
1.8L

（ペット）
156

5
1ｋｇ

（フィルムパック）

○「カゴメ　トマトケチャップ特級」又は「日給連　トマトケチャップ特級セレクト」

○見積りは1ｋｇ・3ｋｇ同一銘柄とすること
148

6
3ｋｇ

（フィルムパック）
○価格比較の方法は欄外に記載 249

7 上白糖 1ｋｇ 473

8 グラニュー糖 1ｋｇ 67

9 1ｋｇ 904

10 30ｋｇ 3

11 1ｋｇ 50

12 10ｋｇ 57

13 1ｋｇ
○「マルコメ　プロ用赤」又は「JFDA　信州みそ赤」

○見積りは1ｋｇ・10ｋｇ同一銘柄とすること
225

14 10ｋｇ ○価格比較の方法は欄外に記載 27

15 1ｋｇ ○見積りは1ｋｇ・10ｋｇ同一銘柄とすること 195

16 10ｋｇ ○価格比較の方法は欄外に記載 15

17 塩 5ｋｇ 27

トマトケチャップ

濃口しょうゆ

みそ（白）

三温糖

澱粉

みそ（赤）

No. 調味料等 規格・内容量等 備考
購入

予定数

18 サラダ油
1,500ｇ又は1,350ｇ

（ポリ・ペット）
○価格比較方法は欄外に記載 476

19 大豆白絞油
16.5ｋｇ

（一斗缶）
322

20 食用酢
1.8L

(ペット）
304

21 みりん
1.8L

(ペット）
268

22 清酒
1.8L

(ペット）
430

23 1ｋｇ 98

24 10ｋｇ 19
小麦粉

 ※購入予定数量は参考であり、購入を確約するものではない。

 ※品目ごとの仕様（規格を除く）について、「見積合わせに係る学校給食用食材（調味料等）の基本仕様書」

を確認すること。

 ○みそ、ケチャップの納入事業者決定のための価格比較の方法について

  → 次の計算により算出される値で比較する。

＝
商品Ｘ（Ａ規格）の見積単価×購入予定数量＋商品Ｘ（Ｂ規格）の見積単価×購入予定数量

購入予定内容量の総計

 ○サラダ油の納入事業者決定のための価格比較の方法について

  → 次の計算により算出される値で比較する。

＝
商品Ｘの見積単価

商品Ｘの内容量

２ 消 費 税 等    見積単価には含めないこと。

３ 納入場所・日時    発注に基づき各調理施設へ、指定した日時に納入すること。

４ 見 積 書    別添のとおり

５ 見積書提出期間    令和８年２月２日（月）～令和８年２月１８日（水） １６：３０まで（厳守）

６ 見積合わせ期日    令和８年２月２０日（金）

７ そ の 他    品目、規格ごとに最低額で見積った事業者を発注の相手方とします。

                 なお、本書に記載のない事項については、四街道市学校給食用食材調達

               要領及び見積合わせ実施要領の規定による。

事務担当（見積書提出先）

四街道市教育委員会指導課（給食運営係）

 住 所：〒284-0003 四街道市鹿渡 2001-10

 TEL 番号：043-424-8925

 FAX 番号：043-424-8923